
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от  27.03.2024  № 432-рп 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

формирования перечня налоговых 

расходов Смоленской области 

 

 

 

Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов Смоленской 

области, утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области 

от 12.08.2019 № 1361-р/адм (в редакции распоряжения Администрации Смоленской 

области от 05.10.2022 № 1458-р/адм), следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области 

(далее - Департамент финансов)» заменить словами «Министерством финансов 

Смоленской области (далее - Министерство финансов)»; 

2) в пункте 4 слова «до 1 октября» заменить словами «до 1 ноября», слова 

«Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»; 

3) в пункте 5: 

- в абзаце первом слова «до 10 октября» заменить словами «до 10 ноября», слова 

«Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»; 

- в абзаце втором слова «Департамент финансов» заменить словами 

«Министерство финансов»; 

4) в пункте 6 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство 

финансов»; 

5) в пункте 7 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство 

финансов», слова «до 20 октября» заменить словами «до 20 ноября»; 

6) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Согласованный перечень налоговых расходов Смоленской области 

утверждается приказом заместителя председателя Правительства Смоленской 

области - министра финансов Смоленской области. Такой приказ размещается на 

официальном сайте Министерства финансов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

7) в пункте 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство 

финансов»; 
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8) в пункте 10: 

- в абзаце первом слова «Департамент финансов» заменить словами 

«Министерство финансов»; 

- в абзаце втором слова «Департамент финансов» заменить словами 

«Министерство финансов»; 

9) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Министерство финансов в течение 10 рабочих дней с даты получения 

информации, указанной в пунктах 9, 10 настоящего Порядка, утверждает приказом 

заместителя председателя Правительства Смоленской области – министра финансов 

Смоленской области соответствующие изменения, вносимые в перечень налоговых 

расходов Смоленской области, и размещает данный приказ на официальном сайте 

Министерства финансов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».». 

 

 

 

Губернатор 

Смоленской области                  В.Н. Анохин 

 

 


